



**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.07.2021 č. SD 177/2022  
na stavbu**

**„Výstavba oplocení v areálu Borek“**

**Objednatel:**

**Národní hřebčín Kladruby nad Labem**

státní příspěvková organizace

Se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem

Zastupuje: Ing. Jiří Machek, ředitel

IČO: 72048972

DIČ: CZ72048972

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED]

(dále též „objednatel“)

a

**Zhotovitel:**

**EKO Broumovsko s.r.o.**

Se sídlem: Havlíčkova 310, 549 31 Hronov

Zastupuje: Bc. Petr Potocký, jednatel

IČO: 28816501

DIČ: CZ8816501

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED]

Telefon: +420 [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

(dále též „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tento

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD 177/2022**

**Prohlášení smluvních stran**

1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení dne 15.07.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je kompletní zhotovení stavby „Výstavba oplocení v areálu Borek“.
2. V důsledku dodatečných požadavků objednatele vyvstala potřeba změnit rozsah díla o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani smlouvě o dílo. Viz příloha tohoto dodatku – Položkový rozpočet ze dne 07.10.2022, součet hodnot všech těchto změn: 222 862,84 Kč bez DPH.

**I.**

**Změnová ujednání**

1. V souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že se rozsah prací díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované v příloze tohoto dodatku.
2. V návaznosti na provedení víceprací a vzniklé méněpráce se čl. 4. CENA DÍLA odst. 4.1. smlouvy o dílo ruší a nahrazuje textem:



Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši:

Cena celkem bez DPH **1 649 542,75 Kč**

Zhotovitel je plátce DPH.

DPH **346 403,98 Kč**

Cena celkem včetně DPH **1 995 946,73 Kč**

(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátpěttisícdevětsetčtyřicetšestkorun a sedmdesáttřihaleřů) včetně DPH.

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a překročitelná pouze za splnění podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky, či služby, které zhotovitel nebude realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství či rozsahu.

## II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.
3. Dodatek se uzavírá elektronicky a jako takový se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:

ZL 1 Brány ze dne 07.10.2022

ZL 2 ostatní vícepráce ze dne 07.10.2022

V Kladrubech nad Labem  
dne *dle elektronického podpisu*

V Hronově  
dne *dle elektronického podpisu*

Ing. Jiří Machek  
Digitálně podepsal  
Ing. Jiří Machek  
Datum: 2022.10.24  
08:24:36 +02'00'

Bc. Petr Potocký  
Digitálně podepsal  
Bc. Petr Potocký  
Datum: 2022.10.21  
16:42:20 +02'00'

Za objednatele  
Ing. Jiří Machek, ředitel

Za zhotovitele  
Bc. Petr Potocký, jednatel

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: Kladruby  
Stavba: Borek - vícepráce

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 1. 8. 2022

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Zhotovitel: IČ:  
DIČ:

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 130 290,84

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	130 290,84	27 361,08
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 157 651,92

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Digitálně podepsal  
Datum: 2022.10.21  
09:01:11 +02'00'

Bc. Petr Potocký  
Digitálně podepsal  
Bc. Petr Potocký  
Datum: 2022.10.20  
16:36:43 +02'00'

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

**REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ****ZL 1**

Stavba:

Borek - vícepráce

Objekt:

**ZL 1 Brány**

Místo:

Datum: 07.10.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady ze soupisu prací****61 060,00**

N00 - Konstrukce

61 060,00

N01 - Brány

61 060,00

**SOUPIS PRACÍ**

Stavba:

Borek - vícepráce

Objekt:

**01 - Brány**

Místo:

Datum: 07.10.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>61 060,00</b>
	D	N00	Konstrukce				61 060,00
	D	N01	Brány				61 060,00
1	K	01R	D+M Dvoukřídlová branka 3,6m, včetně materiálu a kování	ks	-1,000	46 286,00	-46 286,00
2	K	02R	D+M Jednokřídlová branka 1m, včetně materiálu a kování	ks	3,000	35 782,00	107 346,00

**REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ****ZL 2**

Stavba:

Borek - vícepráce

Objekt:

**ZL 2 Ostatní vícepráce**

Místo:

Datum: 07.10.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady ze soupisu prací****69 230,84**

HSV - Práce a dodávky HSV

69 230,84

1 - Zemní práce

27 355,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

41 875,84

**SOUPIS PRACÍ**

Stavba:

Borek - vícepráce

Objekt:

**02 - Ostatní vícepráce**

Místo:

Datum: 07.10.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>69 230,84</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				69 230,84
D	1		Zemní práce				27 355,00
4	K	01R	Ručně vyhloubené díry pro umístění sloupku oplocení v místech možného střetu se sítěmi	ks	17,000	980,00	16 660,00
5	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	30,000	143,00	4 290,00
1	K	181911102	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhutněním ručně	m2	150,000	42,70	6 405,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				41 875,84
2	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	32,000	993,21	31 782,72
3	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	32,000	315,41	10 093,12